
Shoqeria " B.N.G - ALlJMIN"shpk "shoqeri ne likujdim"
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 7 - Shpe nzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyr;s

Nr Pershkr imi i  Elementeve 2016 2015
TE ardhura nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 11,592,826
NdrvshiminE inventarin e prqdukteve tH qatshme dhe rrodhimit nti nroces
Puna e krver nqa niEsia ekonomike dhe e kauitalizuar
Kostua e ounes

Lgnda e parE dhe materiale tE konsumueshme ( 1  1 , 3 3 3 , 3 6 5 )

I lenda e par| dlte nateriale tE honsunueshne (11 ,333,365)

2 Ie tiera shpenzine

Shrenzime tE tersstelit (214,433)
/ Faoa dlte shoerbline (184,909)

Z [hoenzine tE siourineve shooErnre/.ghpnr/et,gnri 6erenin, uprmee (29524)
noa shgenzinet oEr oensionet)

ZhvlerEsimi i aktiveve afatoiata materiale
Shuenzime konsumi dhe amortizimi
Shoenzime tE tiera shfrvtEzimi (44,200

Totali shpenzimeve ( 1  1 , 5 9 1 , 9 9 8 )
lE ardhura tE tiera

1 Ie ardhura nga ni1sitE elononike Iu Ia interesa pies1nan1se (paraqitur
' 

vecnas tE ardhurat noa nt*sit! elononike brenda oruolt)

7 Ie ardhura noa inyestinet dhe huatl e tiera piesE e aktlveve afatoiata- 
haragiturvecnas tE ardhurat noa ni1sitl elononifre brenda oruoit)

,7 lnteresa tg arlretuesh1n dhe ft ardhura tE tiera tE ngiasltne haraqitur
" velnas tE ardhurat nqa nilsitE ekononike brenda orunit)

ZhvlerEsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbaitura si
aktive afatshkurtra

Shrenzime finansiare
1 l'hoenzine interesidhe shoenzine tE noiashne (paraoitur ynlnas' 

s/toenzinet oEr t'u naouar tek niEsifE eknnnnilre hrenr/a nrrnit)'l 
Shoenzine tE tiera financiare

Piesa e fitimit/humbies noa oiesEmarriet

Fitimi/Humhia rara tatimit 828

lhpenzimi i tatimit mbi fitimin 124
oenzini afrtual i tatinit nbi fitimin
oenziniitatim frtinit tE shtyrE
esa e tatin titinit tE oresEnarrieve

rll :itimi/Humhia B yitit 704

> l lillnr/[umbia pEr:
Fronarilt e niEsisE elononike nEmE
ln tere s a t in - ko n tro //u e s e

Pasqvra e td Ardhurave Gi i thdpdrfshirdse
hkr imi  i  E lementeve

shir€se odr vit in:
imi i monedhes nd veprimtari td

mi i  akt iveve afatqiata
a rivler€simi i aktivet f inanciare td mbaitura odr shi

e t€ ardhurave oiith€o€rfshirdse noa
otali i t€ ardhurave t€ tiera qiith€pdrfshirdse p€r vitin

sh i rdse p€r  v i t in

Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithdp€rfshirese p6r:
Pronardt e nldsisd ekonomike mdmd


